
 

 

1

 

 

 

C.F.91235100376 
Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet: www.iccrespellano.edu.it 

 
Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 

iccrespellano@virgilio.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

Determina n. 127 del 06/10/2023 
 

OGGETTO Progetti di formazione ATA - INCARICO DI FORMAZIONE UFFICIO
ALUNNI - DIDATTICA

Visto di REGOLARITA’ CONTABILE 
attestante la copertura 
finanziaria data: 
06/10/2023 

L’anno duemilaventitre, il giorno 06 del mese di  ottobre
in Valsamoggia loc. Crespellano presso l’I.C.
Crespellano – via IV Novembre, 23 

Progetto P 4.1 Progetto di formazione ATA 
La D.S.G.A. 

             Dott.ssa Roberta Nunziata 
              Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Paola Baratta 
     ha adottato la seguente determinazione 

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni  Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107”  che  consente  la stipulazione di contratti per prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l'arricchimento 
dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
sperimentazione;; 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituzione Scolastica; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 43 del 08/02/2023 con la quale è stato                 approvato 

il Programma Annuale E.F. 2023; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 
VISTO il Regolamento dell'istituzione scolastica per la disciplina del conferimento per 

contratto degli incarichi di insegnamento e per la realizzazione di programmi di 
ricerca e di sperimentazione, approvato dal consiglio di Istituto in data 21 ottobre 
2021; 

ACCERTATA ai sensi dell'art. 7, comma 6 lett. b) del D.lgs. n. 165/2001, la mancanza di personale 
interno competente e disponibile; 

CONSIDERATO che le suddette attività prevedono prestazioni professionali specialistiche di esperti 
e consulenti anche esterni all’istituzione scolastica; 

VISTO che l'Istituto Comprensivo Crespellano ha inserito nel Piano dell'Offerta                                              Formativa 
a.s. 2023/24 e nel programma annuale per l'E.F. 2023  il seguente progetto: 

                            P4/1-Formazione Personale 

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008108 - 06/10/2023 - VII.5 - U
BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000127 - 06/10/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da PAOLA BARATTA



 

 

2

 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 
 

DETERMINA 
 
 

- di procedere alla s t i p u l a  d e l  c o n t r a t t o  d i  p r e s t a z i o n e  d ’ o p e r a  
p r o f e s s i o n a l e  c o n  l a  sig.ra M a r i a  C o n c e t t a  M A L F I T A N O  per la             
formazione al personale ATA 

- di determinare complessivamente in € 2 . 4 9 5 , 5 0  L . S .  (omnicomprensivo di tutti gli 
oneri) l’ammontare massivo della spesa; 

- di imputare la spesa effettiva relativa ai suddetti progetti in conto competenza del                                       
Programma Annuale per l’esercizio finanziario in corso, dando atto che la somma verrà 
formalmente impegnata con il  provvedimento di aggiudicazione del servizio medesimo; 

- di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità                contabile, 
attestante la copertura finanziaria; 

- di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A. della scuola per la regolare   
esecuzione; 

- che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web   istituzionale 
della scuola; 

- che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Baratta 
 

L’affidamento del servizio di che trattasi sarà perfezionato con la sottoscrizione di un                                          regolare 
contratto in cui le presenti determinazioni saranno incluse ad ogni effetto. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Paola Baratta  

 
 

 

BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008108 - 06/10/2023 - VII.5 - U
BOIC862002 - AC2CAD2 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000127 - 06/10/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da PAOLA BARATTA


		2024-06-11T12:07:02+0200
	PAOLA BARATTA




